Authographum in Archivo Cibin. sax. Trannor. Edidit per extensum Eder in Felmer p. 74. 75.

1438. post 25. Martii. App. D. Tr. T. V.

Mandatulu regelui Albertu pentru installarea unei familii aristocratice in dominiulu dela Lupsia mare si Lupsia mica dein multii apuseni in comitatulu Turda*).

1438. Budae Dominica p. p. annunciationem

*) Acestu documentu vene in combinatiune cu altulu, dein care se vede unu processu mare ce curgea asupra dominiului Lupsiei intre una familia romanésca de cnezu si intre familiá aristocratica dela Trascau.

Mariae. Alberti Regis mandatum ad Conventum de K. Monostra, ut Joannes de Lupsa ac per eum Nicolaus, Clemens, Georgius, et Joannes filii ejus, eorumque posterii universi statuatur, titulo novae Donationis, et juris Regii in dominium possessionum suarum Nagy et Kis Lupsa, in Comitatu Thorda existentium, in quarum pacifico dominio, etiam progenitores ejus jam perstiterunt. Homines Regii ad hanc statutionem designantur, Petrus, Joannes, vel Michael de Jara, Ladislaus filius Benedicti de Szarkad.

Exstat in Arch. K. Monost. XIV. 382.

1438. App. D. Tr. T. V.

Regele Albertu apara pe sasi dela Bistritia in contra boieriloru secuiesci, carii incepusera a'i incolti lupesce.

1438. Budae feria quarta prox. a. fest. b. Thomae apost. Alberti Regis mandatum ad Comites siculorum, ne Saxones Bistriciensis in antiquis suis libertatibus turbentur.

Originale in Arch. Bistricien.

Copia in Arch. Guberniali.

1439.. App. D. Tr. T. V.

Duee familii vechi aristocratice romanesci (Valachorum) dein tienutulu Hatiegului, anume Ioanu numitu Candea dela Suseni (Malomviz) si Vladu (Ladislau) filiu alu aceluia, apoi Candea, filiu alu altui Candea, prin invasiunea turcesca intem-plata cu pucinu mai inainte, adeca in a. tr. 1438, isi perdusera si averile si diplomele nobilitarie Regele Albertu afla că acestea familii vechi romanesci facusera mari servitiuri statului si anume regelui Sigismundu socrului seu, de aceea le reinnoiesce diplomele nobilitarie si dá donatiune atátu pe possessiunile avute, câtu si in un'a ce o cumparasera pe banii loru*).

Albertus Dei Gratia Romanorum Rex semper Augustus, ac Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae etc. Rex, et Dux Austriae etc. fidelibus nostris Capitulo Ecclesiae Albensis Transylvanae salutem et gratiam. Cum nos tum pro fidelitatibus, et fidelibus servitiis Joannis dicti Kende de Malomviz, ac Ladislai filii ipsius, nec non Kende filii Kende de eadem nobilium ut dicitur Vallachorum nostrorum Districtus nostri Haczeg appellati, per ipsos primum sacrae coronae dicti Regni Hungariae, quondam serenissimo Domino Sigismundo Romanorum Imperatori, ac praefati Regni Hungariae Regi Patri, et socero nostro felicis memoriae, in plerisque suis, et ejusdem Regni Hungariae agendis, et expeditionibus